Somos todos
SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N°184

RECOLETA, 19 NOVIEMBRE 2019

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesiéon Ordinaria de hoy,
teniendo presente, lo informado por Memorandum N°201 de fecha 13 de Noviembre
2019, de la Jefa del Departamento Salud dofia Maria Eugenia Chadwick; y el
analisis de los sefiores Concejales acordo:

“APROBAR MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL
DEPARTAMENTO SALUD MUNICIPAL VIGENTE PARA EL ANO 2019

EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Denominacion

Subt Item Asig

Deudores Presupuestarios

De otras Entidades Publicas

Ppto

Vigente Aumento

175.028.058 | 299.307.174

Nvo Ppto

474.335.232
474.335.232

PRESUPUESTOS DE GASTOS

Subt Item Denominacion

Ppto Disminucion

Aumento

Nvo Ppto




03

01

Prestaciones Sociales del Empleador

Otras Indemnizaciones

Impuestos

001 [IVA Debito Farmacia Popular

IVA Debito Optica Popular

ot

179.102.058
179.102.058

42.200.000
17.200.000
25.000.000

299.307.174
299.307.174

05 Servicios Basicos 92.588.730 0 21.547.124 71.041.606

001 | Electricidad 67.578.730 0 9.490.297 58.088.433

004 |Correo 10.000 0 10.000 0

008 | Enlaces de Telecomunicaciones 25.000.000 0 12.046.827 12.953.173
06 Mantenimiento y Reparaciones 16.500.000 0 10.000.000 6.500.000

Mantenimiento y Reparacion de Equipos

007 | Informaticos 5.000.000 0 5.000.000 0

999 | Oftros 11.500.000 0 5.000.000 6.500.000
07 Publicidad y Difusién 3.000.000 0 3.000.000 0

999 |Otros 3.0 0

21.949.342

10.974.671
10.974.671

478.409.232
478.409.232

20.250.658
6.225.329
14.025.329

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes sefiores
Concejales:

Don Daniel Jadue Jadue

Doiia Natalia Cuevas Guerrero

Don Cristian Weibel Avendaio

Don Fernando Manzur Freig

Don Luis Gonzalez Brito

Don Ernesto Moreno Beauchemin



Don Fernando Pacheco Bustamante

VOTA EN CONTRA DE ESTE ACUERDO EL CONCEJALI :
Don Mauricio Smok Allemandi
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